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INS Servicios S.A. 

Contratación Exceptuada N° 2021PP-000001 

Recomendación de Adjudicación Técnica   

Departamento CSSA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE RED DE ESTIMACION DE DAÑO VEHICULAR 

 

Al ser las 16:08 horas del día 20 de mayo de 2021 se procede a emitir el informe de recomendación 
técnica que precede al acto de adjudicación del procedimiento de la Contratación Exceptuada 2021PP-

000001 “Prestación de Servicios de Red de Estimacion de Daño Vehicular”. 
 

Propuesta de acuerdo: 

 

Según el análisis realizado a las 203 ofertas recibidas en el proceso de Contratación Exceptuada 2021PP-

000001, exponemos: 

 

1. Las siguientes 186 (ciento ochenta y cinco) ofertas, cumplieron a cabalidad con los requisitos 

técnicos solicitados en el pliego de condiciones de la Contratación Exceptuada 2021PP-00000. 

 

Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-01 IMPORTADORA AM SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica 3101140951 CUMPLE 

CE-03 JORGE ARTURO BUSTAMANTE SIBAJA Físico 202630139 CUMPLE 

CE-04 CARROCERIA Y PINTURA AK Cédula Jurídica 3101306205 CUMPLE 

CE-05 JPR GLOBAL INVESTMENTS INC SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica 3101514999 CUMPLE 

CE-06 CARROCERIA Y PINTURA LA URUCA S. A Cédula Jurídica 3101038692 CUMPLE 

CE-07 TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA CRIS DEL ESTE S. A Cédula Jurídica 3101518200 CUMPLE 

CE-08 CARROCEIA Y PINTURA AUTOSHOP S. A Cédula Jurídica 3101470191 CUMPLE 

CE-09 TALLER ENDEREZADO Y PINTURA NAVARRO DAVA S.A. Cédula Jurídica 3101383284 CUMPLE 

CE-10 CARLOS EDUARDO CORTEZ CAMPOS Físico 111190494 CUMPLE 

CE-11 MARVIN QUIROS CHACON-TALLER AUTOCOLISION Físico 204510758 CUMPLE 

CE-12 TALLER Y GRUAS PEPE Cédula Jurídica 3101181437 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-13 TALLER DE CARROCERIA Y PINTURA CHAVARRÍA S. A. Cédula Jurídica 3101198994 CUMPLE 

CE-14 TALLER POLLO Cédula Jurídica 3102175064 CUMPLE 

CE-15 TALLER CARROCERIA HERRERA Cédula Jurídica 3101053693 CUMPLE 

CE-16 ENDEREZADO Y PINTURA EL AMIGO S.A. Cédula Jurídica 3 101 385566  CUMPLE 

CE-17 SUPER COLOR DIES S.A. Cédula Jurídica 3101178930 CUMPLE 

CE-18 VEHICULOS DE TRABAJO S. A Cédula Jurídica 3101020764 CUMPLE 

CE-19 TALLER DOBLE JOTA Cédula Jurídica 3102058662 CUMPLE 

CE-20 MONTALBOSA S.A. Cédula Jurídica 3101225959 CUMPLE 

CE-21 CONIETH ISIDRA MEJIA VIVAS- TALLER ROMERO Cédula Jurídica 155802611234 CUMPLE 

CE-22 CONSULTORIA EN PERITAJES Y VALUACIONES DE VEHICULO Cédula Jurídica 3101164476 CUMPLE 

CE-23 RONALD ALPÍZAR VASQUEZ (TALLER PIRO) Físico 204280583 CUMPLE 

CE-24 AUTO TRANSPORTES BACO HERMANOS, S.A. Cédula Jurídica 3101174513 CUMPLE 

CE-25 MARIO ENRIQUE VILLALOBOS Físico 203780019 CUMPLE 

CE-26 TALLER VARGAS SOSSA Cédula Jurídica 3101244155 CUMPLE 

CE-27 CRASH AND FIX S. A Cédula Jurídica 3101453787 CUMPLE 

CE-28 TECNIFIX-TALLER LOS REYES Cédula Jurídica 3102775765 CUMPLE 

CE-29 JOSE JULIAN CASTRO MARIN Físico 401660145 CUMPLE 

CE-30 COLOR SYSTEMS CART PRINING Cédula Jurídica 3101451663 CUMPLE 

CE-31 FELICIA CASTILLO VARELA  Físico 302760561 CUMPLE 

CE-32 TALLER AVENIDA 10 Cédula Jurídica 3101080596 CUMPLE 

CE-33 O Y E DEL CARIBE SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica 3101136180 CUMPLE 

CE-34 INVERSIONES CALDERON S. A Cédula Jurídica 3101059263 CUMPLE 

CE-35 RODYVAZ S.A. (SUCURSAL PALMARES) Cédula Jurídica 3101496782 CUMPLE 

CE-35 RODYVAZ S.A. (SUCURSAL SAN RAMON) Cédula Jurídica 3101496782 CUMPLE 

CE-36 RANDALL RODRIGUEZ SALAZAR Físico 206240544 CUMPLE 

CE-37 CRISTOBAL EDUARDO VALENCIANO GOMEZ Físico 203690925 CUMPLE 

CE-38 JOSE BERNAL OVIEDO Físico 205000811 CUMPLE 

CE-39 CARROCERIA Y PINTURA LA LIMA Cédula Jurídica 3101170932 CUMPLE 

CE-40 LAUREN ARIAS VILLALOBOS Físico 206350465 CUMPLE 

CE-41 GERARDO BRENEZ FLORES Físico 108130438 CUMPLE 

CE-42 TALLER MS S.A. Cédula Jurídica 3 101 124359 CUMPLE 

CE-43 TRANSPORTE DEL ATLÁNTICO CARIBEÑO S. A Físico 310113560 CUMPLE 

CE-44 JHONNY GOMEZ TENCIO- TALLER HERMANOS GONZALEZ Físico 303500183 CUMPLE 

CE-45 AUTOCARROCERÍAS RODOS S.A. Cédula Jurídica 3101441884 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-46 PARTES URGENTES CR S.A. Cédula Jurídica 3101222277 CUMPLE 

CE-47 UREÑA Y VILLALOBOS Cédula Jurídica 3101068200 CUMPLE 

CE-48 ACABADOS AUTOMOTRICES TUNER S.A. Cédula Jurídica 3101642233 CUMPLE 

CE-49 CARROCERIA Y PINTURA S Y O Cédula Jurídica 3101117832 CUMPLE 

CE-50 BAVARIAN MOTORS CR, S. A Cédula Jurídica 3101502521 CUMPLE 

CE-51 CARROCERIA Y PINTURA FONSECA S. A Cédula Jurídica 3101605310 CUMPLE 

CE-52 BRC CARROCERIA Y PINTURA S.A. Cédula Jurídica 3101350964 CUMPLE 

CE-53 REPARACIONES AUTOMOTRICES COBA S. A JURIDICO 3101249535 CUMPLE 

CE-54 INFADAJO Cédula Jurídica 3101363400 CUMPLE 

CE-55 PURDY AUTO SOCIEDAD ANONIMA Cédula Jurídica 3101113456 CUMPLE 

CE-56 TALLER DE CARROCERIA Y PINTURA COTO S.A.  Cédula Jurídica 3101203415 CUMPLE 

CE-57 GEOVANNY QUIRÓS BAGNARELLO Físico 106400250 CUMPLE 

CE-58 TALLER HNOS. VILLEGAS Cédula Jurídica 3101157831 CUMPLE 

CE-59 GEOVANNY VARGAS PORRAS Físico 107140329 CUMPLE 

CE-60 TALLER PICADO (FLAVIO PICADO CESPEDES) Físico 601780858 CUMPLE 

CE-61 FACAR Cédula Jurídica 3101552952 CUMPLE 

CE-62 GRUPO INDUSTRIAL VARGAS CASTRO Cédula Jurídica 3101346165 CUMPLE 

CE-63 TONY INTERNACIONAL S. A Cédula Jurídica 3101171212 CUMPLE 

CE-64 REITT SA   Cédula Jurídica 3101480844 CUMPLE 

CE-65 LEONEL SOLIS CONEJO Cédula Jurídica 3101176882 CUMPLE 

CE-66 CARROCERIA ROMERO FOURNIER S. A Cédula Jurídica 3101026098 CUMPLE 

CE-67 TALLER HNOS GUTIERREZ Cédula Jurídica 3101123280 CUMPLE 

CE-68 HANDELL RAMIREZ GUTIERREZ Físico 503100001 CUMPLE 

CE-70 KENDALL ARCE VARGAS- TALLER AUTOPRO Físico 207360966 CUMPLE 

CE-71 ALFA TEA S.R. L Cédula Jurídica 3102127150 CUMPLE 

CE-72 TALLER JORGE GUZMAN UREÑA Físico 104960315 CUMPLE 

CE-73 JW MURCIA Cédula Jurídica 3101259103 CUMPLE 

CE-74 MECÁNICA QUIROS Y MEKBEL S. A Cédula Jurídica 3101178309 CUMPLE 

CE-75 STAR CARS S.A. Cédula Jurídica 3101602907 CUMPLE 

CE-76 JUAN CARLOS UMAÑA  Físico 108260581 CUMPLE 

CE-77 JOSE MARTIN MORA ZELEDON Físico 203760507 CUMPLE 

CE-78 TALLER JOSUE Cédula Jurídica 3101240969 CUMPLE 

CE-79 ALVARO ENRIQUE VILLALOBOS MURILLO Físico 601730976 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula 
Estado 
Final  

CE-80 3-101-648629 S. A Cédula Jurídica 3101648629 CUMPLE 

CE-81 TALLER FEMAQ S.A. Cédula Jurídica 3101534897 CUMPLE 

CE-82 
TALLER COSTA CARIBEÑOS MECÁNICA ENDEREZADO Y PINTURA S. 
A Cédula Jurídica 3101777607 CUMPLE 

CE-83 ENDEREZADO Y PINTURA AUTOMOTRIZ COCO S. A Cédula Jurídica 3101067023 CUMPLE 

CE-84 CARLOS HUMBERTO MENESES VILLALOBOS Físico 302930548 CUMPLE 

CE-85 TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA RAYPAL S. A Cédula Jurídica 3101160041 CUMPLE 

CE-86 CARROCERIA Y PINTURAS REPAUT, S. A Cédula Jurídica 3101538188 CUMPLE 

CE-87 
CARROCERÍA Y PINTURA HNOS. GONZÁLEZ E HIJOS S.A. (PEREZ 
ZELEDON) Cédula Jurídica 3101358892 CUMPLE 

CE-87 CARROCERÍA Y PINTURA HNOS. GONZÁLEZ E HIJOS S.A. (PARRITA)  Cédula Jurídica 3101358892 CUMPLE 

CE-87 
CARROCERÍA Y PINTURA HNOS. GONZÁLEZ E HIJOS S.A. 
(CORREDORES)  Cédula Jurídica 3101358892 CUMPLE 

CE-88 AARON VARGAS JIMENEZ- TALLER VARGAS DIMARCO Físico 502850243 CUMPLE 

CE-89 CARROCERIAS HDZ Cédula Jurídica 3101559838 CUMPLE 

CE-90 TALLER COSTA RICA ENDEREZADO Y PINTURA S. A Cédula Jurídica 3101044231 CUMPLE 

CE-91 TALLER MELO ÁLVAREZ E HIJO S. A Cédula Jurídica 3101016214 CUMPLE 

CE-92 PRINCESAS MELISU S.A  Cédula Jurídica 3101288273 CUMPLE 

CE-93 CARFIX CENTER S.A. Cédula Jurídica 3101522992 CUMPLE 

CE-94 ENDEREZADO Y PINTURA TECNOMOTRIZ S.A. Cédula Jurídica 3101172274 CUMPLE 

CE-95 SOLUCIONES E INNOVACIONES EN CARROCERIAS R&A S. A Cédula Jurídica 3101554456 CUMPLE 

CE-96 NORBERTO ALPIZAR CHINCHILLA Físico 204580149 CUMPLE 

CE-97 TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA EBENEZER S.A.  Cédula Jurídica 3101559359 CUMPLE 

CE-98 CARROCERIA Y PINTURA FERNANDO MATAMOROS Cédula Jurídica 3101145108 CUMPLE 

CE-99 ESTEBAN VARELA PERAZA Físico 107380351 CUMPLE 

CE-100 TALLER CAPIRA SRL Cédula Jurídica 3102177277 CUMPLE 

CE-101 CARROCERIA Y PINTURA CYF S. A Cédula Jurídica 3101463470 CUMPLE 

CE-102  ERICK CEDEÑO MADRIGAL Físico 106240704 CUMPLE 

CE-103 CARROCERIA Y PINTURA MONTES DE OCA SRL Cédula Jurídica 3101798543 CUMPLE 

CE-104 FK FAICA S. A Cédula Jurídica 3101584801 CUMPLE 

CE-105 INVERSIONES HERRERA MURCIA S. A Cédula Jurídica 3101807305 CUMPLE 

CE-106 TALLER BANA SA Cédula Jurídica 3101217714 Cumple 

CE-107 CORPORACION GRUPO Q CR SA Cédula Jurídica 3101025849 CUMPLE 

CE-108 PINTURA AUTOMOTRIZ HNOS GAMBOA MORA Cédula Jurídica 3101482973 CUMPLE 

CE-109 SW CARROCERIA Y PINTURA S.A. Cédula Jurídica 3101326037 CUMPLE 

CE-110 CARROCERIA Y PINTURA LEDEZMA S.A. Cédula Jurídica 3101143957 CUMPLE 

CE-111 ARGUELLO SANCHEZ AUTOMOTRIZ ASCA S. A Cédula Jurídica 3101524151 CUMPLE 

CE-112 TALLER GLOBAL AUTOMOTRIZ DE CR GACR S.A. Cédula Jurídica 3101099305 CUMPLE 

CE-113 MECA ENDEREZADO Y PINTURA Cédula Jurídica 3101382895 CUMPLE 

CE-114 PROMARES, S. A Cédula Jurídica 3101491289 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-115 STEPHANI VARGAS- TALLER EL BRILLANTE Físico 115520446 CUMPLE 

CE-116 TALLER MVC Cédula Jurídica 3101529151 CUMPLE 

CE-117 CARROCERIA ENDEREZADO Y PINTURA ATP, S. A Cédula Jurídica 3101490255 CUMPLE 

CE-118 TALLER GARITA S. A Cédula Jurídica 31011097051 CUMPLE 

CE-119 MSK SOLUCIONES AUTOMOTRICES Cédula Jurídica 3101792916 CUMPLE 

CE-120 GRUPO INVERSIONISTA VINCA S.A. Cédula Jurídica 3101569733 CUMPLE 

CE-121 DIEZ Y DIEZ C.A.C.R.S.A. Cédula Jurídica 3101561118 CUMPLE 

CE-122 AUTOSTAR VEHÍCULOS S. A Cédula Jurídica 3101336780 CUMPLE 

CE-123 TECNICAS EN CARROCERIAS TECNI-CAR S. A Cédula Jurídica 3101158972 CUMPLE 

CE-124 OFERTA TALLER CYC AUTO COLOR Cédula Jurídica 3102806023 CUMPLE 

CE-126 
VALORACIÓN AUTOMOTORES INDUSTRIALES LABERINTO S. 
A Cédula Jurídica 3101392199 CUMPLE 

CE-128 SERVICIO DE AUTO REMODELACION Y PINTURA COSTA S. A Cédula Jurídica 3101268615 CUMPLE 

CE-130 MARVIN CHACON ARAYA Físico 106550376 CUMPLE 

CE-131 RICARDO VÍQUEZ SÁNCHEZ- TALLER VIQUEZ Físico 401240845 CUMPLE 

CE-132 HENRY CAMPOS MORA Físico 105620725 CUMPLE 

CE-133 SLABON DE ORO S. A Cédula Jurídica 3101539977 CUMPLE 

CE-134 FRANZ AMHREIN & CO.CA Cédula Jurídica 3101004126 CUMPLE 

CE-135 GRUPO CORPORATIVO 3R HOLDING (SUCURSAL 3R URUCA) Cédula Jurídica 3101266848 CUMPLE 

CE-135 GRUPO CORPORATIVO 3R HOLDING (SUCURSAL 3R VEINSA) Cédula Jurídica 3101266848 CUMPLE 

CE-135 
GRUPO CORPORATIVO 3R HOLDING (SUCURSAL 3R GRUPO 
Q) Cédula Jurídica 3101266848 CUMPLE 

CE-136 CALUASA CARROCERÍA Y PINTURA, S.A. Cédula Jurídica 3101196726 CUMPLE 

CE-137 JORGE RAMIREZ BRENEZ Físico 303660929 CUMPLE 

CE-138 ESTEBAN OVIEDO ALFARO Físico 206510519 CUMPLE 

CE-139 FREDDY TAMES CAMACHO Físico 303360847 CUMPLE 

CE-140 AUTOPINTORES DE TURRIALBA S.A. Cédula Jurídica 3 101 233987 CUMPLE 

CE-141 ACABADOS AUTOMOTRICES JDC TRES MIL SRL Cédula Jurídica 3102431984 CUMPLE 

CE-142 TALLER LAROSCH Cédula Jurídica 3101123469 CUMPLE 

CE-143 GRACIAS SEÑOR TALLER S. A Cédula Jurídica 3101251354 CUMPLE 

CE-144 SERVICIOS AUTOMOTRICES TRES M S.A. Cédula Jurídica 3101547181 CUMPLE 

CE-145 SYS TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA DEL ESTE S. A Cédula Jurídica 3101456605 CUMPLE 

CE-147 CARROCERIA Y PINTURA AUTO FIT S. A Cédula Jurídica 3101470253 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula 
Estado 
Final  

CE-148 TALLER WR DE CARTAGO SA Cédula Jurídica 3101229539 CUMPLE 

CE-149 BUSMA ORIENTAL MOTORS S.A. Cédula Jurídica 3101311735 CUMPLE 

CE-150 
SERVICIOS INVERSIONES Y TRANSPORTES TRES B, S.A (PEREZ 
ZELEDON) Cédula Jurídica  3101142855 CUMPLE 

CE-150 
SERVICIOS INVERSIONES Y TRANSPORTES TRES B, S.A (CIUDAD 
NEILY) Cédula Jurídica 3101142855 CUMPLE 

CE-151 TALLER SERCO S. A Cédula Jurídica 3101582280 CUMPLE 

CE-152 WILKING CAMBRONERO CAMPOS Físico 10643815 CUMPLE 

CE-153 JORGE MINOR VENEGAS HERRERA Físico 106590606 CUMPLE 

CE-154 BRAHMAN MOTORS S.A. Cédula Jurídica 3101638560 CUMPLE 

CE-155 GAA E HIJO S. A Cédula Jurídica 3101210133 CUMPLE 

CE-156 JORGE GONZALEZ BRENES Físico 602810215 CUMPLE 

CE-157 MANUEL EMILIO ZUMBADO NUÑEZ Físico 401480076 CUMPLE 

CE-158 CLINICA AUTOMOTRIZ EL GARAJE SRL Cédula Jurídica 3102789964 CUMPLE 

CE-159 TALLER H-D MOTORS, S. A Cédula Jurídica 3101748284 CUMPLE 

CE-160 ARELIS FALLAS SOLÍS MARCO CAMACHO Físico 701280041 CUMPLE 

CE-161 CORPORACIÓN GARAGE RAMÍREZ ENDEREZADO Y PINTURA S. Cédula Jurídica 3101523797 CUMPLE 

CE-162 WALTER CORRALES ALPÍZAR (TALLER CORRALES) Físico 107870608 CUMPLE 

CE-163 UPOMOSIA S. A Cédula Jurídica 3101488586 CUMPLE 

CE-164 TALLER MEDE S. A Cédula Jurídica 3101175210 CUMPLE 

CE-165 CENTRO AUTOTAL S. A Cédula Jurídica 3101169354 CUMPLE 

CE-166 CR AUTOCARROCERIAS S. A Cédula Jurídica 3101407641 CUMPLE 

CE-167 3-101-748177 S. A Cédula Jurídica 3101748177 CUMPLE 

CE-168 WABE CARROCERIA Y PINTURA S. A Cédula Jurídica 3101085331 CUMPLE 

CE-169 TALLER ESTETIC CARS CR S. A Cédula Jurídica 3101652765 CUMPLE 

CE-170 MARVIN FRANCISCO CUADRA ARAYA Físico 205380329 CUMPLE 

CE-171 KRISSOS DE COSTA RICA S. A Cédula Jurídica 3101619622 CUMPLE 

CE-172 MARIO LEIVA VALVERDE Físico 104850960 CUMPLE 

CE-173 
INVERSIONES AUTOMOTRICES ROCEL TALLER ROJASSA 
(SUCURSAL SAN CARLOS) Cédula Jurídica 3101322568 CUMPLE 

CE-173 
INVERSIONES AUTOMOTRICES ROCEL TALLER ROJASSA 
(SUCURSAL PEREZ) Cédula Jurídica 3101322568 CUMPLE 

CE-173 
INVERSIONES AUTOMOTRICES ROCEL TALLER ROJASSA 
(SUCURSAL LIBERIA) Cédula Jurídica 3101322568 CUMPLE 
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Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-175 COOPETALLER R. L Cédula Jurídica 3004584800 CUMPLE 

CE-176 CARROCERÍA Y PINTURA GARY S. A Cédula Jurídica 3101234906 CUMPLE 

CE-177 AUTOCRASH TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA SOCIEDAD  Cédula Jurídica 3102718324 CUMPLE 

CE-178 CARROCERIA Y PINTURA PEREZ S. A Cédula Jurídica 3101233058 CUMPLE 

CE-179 TALLER DE MOTOS INDIANÁPOLIS S.A. Cédula Jurídica 3101208392 CUMPLE 

CE-180 OSCAR MARIO RODRIGUEZ CASTILLO Físico 204880706 CUMPLE 

CE-181 TALLER TRES ERRES DEL ESTE Cédula Jurídica 3101341268 CUMPLE 

CE-182 JAIRO NICOLES MONGE MADRIGAL Físico 110310218 CUMPLE 

CE-183 EDUARD FRANCISCO RODRIGUEZR ROJAS Físico 205340051 CUMPLE 

CE-184 TOYO DEL ATLÁNTICO S.A. Cédula Jurídica 3101128147 CUMPLE 

CE-185 CORPORACION CORELLA Y UMAÑA, SA Cédula Jurídica 3101314458 CUMPLE 

CE-186 ENDEREZADO Y PINTURA AG Cédula Jurídica 3101555731 CUMPLE 

CE-187 TALLER BUENOS AIRES LIMITADA Cédula Jurídica 3102085982 CUMPLE 

CE-188 3101781085 S.A. Cédula Jurídica 3101781085 CUMPLE 

CE-189 JUAN IGNACIO VARGAS MESEN Físico 901020876 CUMPLE 

CE-190 AUTOFINISH CR LIMITADA Cédula Jurídica 3102805225 CUMPLE 

CE-192 TALLER ACR AUTO COLISIÓN REPAR S.A: Cédula Jurídica 3101333655 CUMPLE 

CE-194 LUBRICAR EN CAMINO S. A Cédula Jurídica 3101531714 CUMPLE 

CE-195 JULIO CESAR LEDEZMA CASTILLO Físico 107110806 CUMPLE 

 

 

2. Los siguientes 2 (dos) oferentes, serán aceptados a continuar el proceso, ya que los mismos 

gestionaron la solicitud de una prórroga para poder subsanar algunos de los requisitos técnicos 

solicitados en el cartel. Esto debido a que durante la realización del estudio técnico, se detectó 

que no cumplían en algunos aspectos, por lo cual la administración se acogerá a lo indicado en el 

cartel: 

CAPÍTULO IV: ASPECTOS FORMALES 

4.1 CONDICIONES GENERALES DEL ADJUDICATARIO 

      p.  Adjudicación por inopia comprobada: Cuando las circunstancias de mercado generen inopia o 
insuficiencia en estos servicios de carácter estratégico para INS Servicios S.A., se admitirá en forma 
excepcional, las ofertas que no hayan alcanzado la elegibilidad establecida en el punto condiciones 
generales técnicas del oferente, requisitos técnicos del oferente, condiciones generales del 
oferente, requisitos mínimos que deben cumplir los oferentes contratados por INS Servicios S.A., 
para la prestación del servicio de estimación de daños vehiculares, sí y sólo sí y que resulta de interés 
estratégico para la administración su incorporación, siempre y cuando el oferente se comprometa a cumplir 
con todos los requerimientos, en un plazo no mayor a TRES MESES después de realizada la adjudicación. 
Esta circunstancia deberá estar respaldada por una decisión motivada por parte de la Administración  
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Dicho lo anterior los oferentes se comprometieron a dentro del plazo establecido cumplir con todos los 

requisitos: 

 

Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  

CE-129 FRANKLIN MARTINEZ MURILLO Físico 109090831 Notificado 

CE-191 LA JOLIE MARIANNE S. A 
Cédula 
Jurídica 3101504145 Notificado 

 

  

3. Los siguientes 3 (tres) oferentes no cumplen con el requisito de admisibilidad técnica:  

 

Expediente Nombre del taller 
Tipo 

oferente 
Numero de 

 Cedula 
Estado 
Final  Observación 

CE-69 
TALLER CHRISTIAN 
ENRIQUE REDONDO 
CAAMAÑO 

Físico 115140512 No Cumple 
Oferente indico que no tenían la capacidad de 
subsanar los requisitos ya que necesitaría más tiempo 
y desconocía cuanto le llevaría. 

CE-174 
TECNI CAR PLUS 
CARROCERÍA Y PINTURA S. 
A 

Cédula 
Jurídica 

3101803174 No Cumple 
No se gestiona estudio técnico ya que al momento de 
realizarlo, no cuentan con instalaciones físicas. No 
cumple ningún requisito técnico. 

CE-193 
CAR PLUS CARROCERÍA Y 
PINTURA 

Cédula 
Jurídica 

3101736528 No Cumple 
No se gestiona estudio técnico ya que al momento de 
realizarlo, no cuentan con instalaciones físicas. No 
cumple ningún requisito técnico. 

 

4. Los siguientes 3 (tres) oferentes indicaron de manera suscrita formal, el deseo de no continuar el 

proceso y que sus ofertas fueran desestimadas. 

 

Expediente Nombre del taller Tipo oferente 
Numero de 

 Cedula Estado Final  Observación 

CE-125 PRIORITYCAR S.R. L 
Cédula 
Jurídica 3102700353 Desestimar Solicitud de No continuar con el proceso 

CE-127 
TALLER DE ENDEREZADO Y 
PINTURA CLAUDIO ZÚÑIGA 

Cédula 
Jurídica 3101032005 Desestimar Solicitud de No continuar con el proceso 

CE-135 

GRUPO CORPORATIVO 3R 
HOLDING (SUCURSAL 3R 
AUTOSTAR) 

Cédula 
Jurídica 3101266848 Desestimar Solicitud de No continuar con el proceso 
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5. El siguiente oferente, no se le gestionó el estudio técnico ya que no present0 la oferta firmada, ni 

documentos que garantizaran la admisibilidad del proceso. 

Expedient
e Nombre del taller Tipo oferente 

Numero de 
 Cedula Estado Final  Observación 

CE-02 J. FEYTH ENDEREZADO Y PINTURA S. A Cédula Jurídica 3101604123 No admisible No firmó la oferta 

 

No obstante, lo anterior, INS SERVICIOS S.A se reserva el derecho de aplicar en cualquier momento lo 

dispuesto por los artículos Nº210 al 216 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa… 

ACUERDO EN FIRME. 

 

Recomendación de Adjudicación Técnica Red de Estimacion de Daños. 

 

Elaborado por: 
Administración de 

Proveedores 
 

Revisado por: Supervisor Administracion 
de Proveedores  
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Gerente de CSSA  
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